B. καὶ Πίνδαρος] Respi-
citur ad Pindari fragmentum,
quod legitur p. 76. T. III. ed.
Heyn. p. 640. T. II. P. II. ed.
Boeckh. Reposui autem δικαίων
τὸ βιαίωτον, quod habet cod.
Bekker. V. in marg. adscriptum.

Ipse Plato Legg. p. 714. E:
καὶ ἐφάρμεν πον κατὰ φύσιν τὸν
Πίνδαρον ἄγειν δικαιοῦντα τὸ
βιαίωτον, quod certe magis
poetice dictum quam vulgatum
illud: ἄγει βιαίως τὸ δικαιοῦ-
τον. Quum vero Callicles do-
ceat ex naturae lege fortio-
rius constituere, et quum apud
ipsum Platonem Legg. III. p.
690. B. IV. p. 714. D. Protagor.
p. 337. D., ubi Pindari haec sen-
tentia vel laudatur vel respicitur,
κατὰ φύσιν addatur, pro-
babile est quod coniecit Boeck-
hius in Min. et Legg. p. 178.,
etiam hoc loco scribendum esse:
οὗτος δὲ δῆ, φησὶν, κατὰ φύ-
σιν ἄγει, nec veri quid vidit de
Geer. Diatrib. de Politic. Pla-
ton. p. 22., qui hoc additamento
opus esse negavit. Quod autem
scholiastes Pindari pleniorum
praebens locum illud κατὰ φύσιν
reticet, acute inde collegit
Boeckhius ad Pindar. Fragm.
p. 642. id non ante verbum ἄγει
lectum esse, sed ante vocem νό-
μος, fortasse etiam aliis nonnul-
lis vocabulis interpositis. Quae
si vera sunt, quo loco hic ali-

πριήμενος οὔτε δόντος τοῦ Γηρύνου ἠλάσατο τὰς βοῦς,
ὡς τούτου ὄντος τοῦ δικαίου φύσει, καὶ βοῦς καὶ τᾶλλα C
κτῆματα εἶναι πάντα τοῦ βελτιονός τε καὶ κρείττονος
τὰ τῶν χειρόνων τε καὶ ἡττόνων. Cap. XL. τὸ μὲν
οὖν ἀληθές οὕτως ἔχει, γνώσει δέ, ἂν ἐπὶ τὰ
μείζω ἔλθῃς ἐάσας ἤδη φιλοσοφίαν. φιλοσοφία γάρ
τοί ἐστιν, ᾧ Σώκρατες, χαρίεν, ἂν τις αὐτοῦ μετρίως
ᾄψηται ἐν τῇ ἡλικίᾳ· ἐὰν δὲ περαιτέρω τοῦ δέον-
τος ἐνδιατρίψῃ, διαφθορὰ τῶν ἀνθρώπων. ἐὰν γὰρ

tur, ut ἄγει δικαίων scribatur. Et habet Par. V. in marg. δικαίων
τὸ βιαίωτον. Hinc reposuimus quod unice verum videtur. Pro
Ἡρακλέος, quod plurimi codd. habent, vett. editt. Ἡρακλέους. Pro
vulg. χειρὶ Par. V. χειρὶ. Sed v. Boeckh. ad Pind. T. III. p. 642.
Bergk. Poet. lyr. p. 263.

quid exciderit, ambigi etiam ma-
gis poterit. In codd. enim ne
levissimum quidem apparet de-
perditi alicuius vocabuli vesti-
gium, neque Olympiodorus
quidquam habuisse videtur, quod
in nostris libris non conservatum
sit. Fieri tamen potest, ut Cal-
licles Pindari versus non sine
mutatione afferens post φησὶν in-
terposuerit φύσει, quod propter
litterarum similitudinem facile
potuit ab librariis negligi. Sed
ut ut est, illud quidem certum
arbitramur, Calliclem locum Pin-
darium in rem suam accommo-
dantem legem naturae intelligi
velle atque potissimum extrema
haec ἐπεὶ ἀπριάτας urgere atque
diligentius in suam sententiam
interpretari. Sensum verborum
Boeckhius ita explicavit:
„Fatalis lex etiam vim
maximam affert eamque
iustam efficit, quum hu-
mana ratione sit iniusta,
quia quod summa lex im-
peravit, etsi iniustum no-
bis esse videatur, iustum
sit necesse est.” De Ge-
ryonis bovis ab Hercule raptis